
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino - 06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: https://terzocircolofoligno.edu.it/

Prot.n. vedi segnatura Foligno, 22/09/2021
                                            

Oggetto: determina per stipula contratto a tempo determinato posto A.A.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’assenza  dell’Assistente  Amministrativo,  MARIOTTI  LAURA   in  servizio  presso  la  segreteria   della

Direzione Didattica 3° Circolo di Foligno, dal 20/09/2021 al 22/10/2021; 

VISTO il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 che ha disposto che a  decorrere dal 1 settembre 2015 i

dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per sostituire assistenti amministrativi assenti per qualsiasi

motivo dal servizio se non dopo il 29° giorno; 

VERIFICATO che le mansioni attribuite all’assistente amministrativo assente ne richiedono lo svolgimento costante

in tutte le giornate lavorative e non ne consentono l’attribuzione ad altro personale attraverso una riorganizzazione del

servizio (un’intensificazione della prestazione lavorativa in orario di servizio; l’attribuzione di ore eccedenti al termine

del proprio orario di lavoro);

CONSIDERATO  che  una   unità  di  personale  Amministrativo  usufruisce  di  3  giorni  mensili  di  permessi  per

l’assistenza di persona con handicap grave;

CONSIDERATO che una  unità di personale Amministrativo usufruisce di 6 giorni mensili di permessi ai sensi della

L. 104/92;

CONSIDERATO che la fruizione dei permessi di cui sopra saltuaria  non consente di garantire la funzionalità e la

continuità delle attività amministrative attraverso una riorganizzazione del servizio degli assistenti amministrativi in

servizio;

CONSIDERATO  che una unità di personale è in part-time;

CONSIDERATA   la  complessità  di  gestione delle  attività  inerenti all’avvio  dell’anno  scolastico  anche  per

l’applicazione della normativa COVID;

CONSIDERATO che  la  mancata  sostituzione  dell’assistente  amministrativo  causerebbe  gravi  inadempienze

relativamente alle procedure affidate agli uffici di segreteria con conseguenti difficoltà, interruzioni o cessazioni delle

attività didattiche e dei servizi agli alunni e alle famiglie.

DETERMINA

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno dal 25/09/2021 e fino al 22/10/2021.

                             
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO

            (Prof.ssa Maria Grazia Di Marco)
                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                         ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

________________________________________________________________________________________________________________

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C
Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

1/2

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008429 - 22/09/2021 - B
10 - U

https://terzocircolofoligno.edu.it/
mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino - 06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: https://terzocircolofoligno.edu.it/

________________________________________________________________________________________________________________

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C
Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

2/2

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008429 - 22/09/2021 - B
10 - U

https://terzocircolofoligno.edu.it/
mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT

